PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

2.ª Vara Federal de Bauru/SP

MONITÓRIA (40) Nº 5001008-47.2019.4.03.6108

AUTOR: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Advogados do(a) AUTOR: JOAO CARLOS KAMIYA - SP181992, MARCIO SALGADO DE LIMA - SP215467

REU: ASHER PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME

EDITAL DE CITAÇÃO

com prazo de 60(sessenta) dias

O DR. MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI, MM. JUIZ FEDERAL DA 2ª VARA DA 8ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA, BAURU - SP, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que perante este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramitam os autos de MONITÓRIA (40) n.º 5001008-47.2019.4.03.6108, movida por EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS, em face de ASHER PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME, por meio da qual busca a parte autora  o pagamento do débito relativo a faturas vinculadas ao contrato nº991236305074; e que pelo presente edital, expedido
com prazo de 60(sessenta) dias, em atenção ao disposto no artigo 256, do CPC, e que será publicado na forma da lei, inclusive na rede mundial de computadores e no sítio da Justiça Federal, e afixado no lugar de costume, na sede deste Juízo, sito à
Avenida Getúlio Vargas, 21-05, Jardim Europa, Bauru-SP, fica CITADA a parte ré ASHER PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME, CNPJ: 71.531.164/0001-93,  para PAGAR, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 701 do CPC, o valor da
dívida constante da petição inicial acrescida de 5,0% (cinco por cento) a título de honorários advocatícios, cientificado o demandado de que o pronto pagamento isentar-lhe-á de custas; cientificado, ainda, de que, em vez de pagar, poderá, no mesmo prazo
e por intermédio de advogado, oferecer embargos monitórios, sob pena de constituir-se, de pleno direito, o título executivo judicial. Fica por fim cientificado de que será nomeado curador especial em caso de revelia. E, para que chegue ao conhecimento
de todos e não venha a ser alegada ignorância, foi determinada a expedição do presente edital, na forma da lei.

EXPEDIDO nesta cidade de Bauru - SP, na data da assinatura.

Marcelo Freiberger Zandavali

Juiz Federal

Av. Getúlio Vargas, 21-05, 3.º andar - Jd. Europa - CEP 17.017-383 - Bauru/SP

Tel. (14) 2107-9512 - Correio Eletrônico: bauru-se02-vara02@trf3.jus.br

Assinado eletronicamente por: MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI
15/04/2024 14:16:54
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 303005737

24041514165400100000292909014

Firefox https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/docum...

1 of 1 08/05/2024, 17:20
Edital Edital de citação (10836113)         SEI 0068597-59.2017.4.03.8001 / pg. 1

08/05/2024

Número: 5001063-32.2018.4.03.6108

Classe: MONITÓRIA

 Órgão julgador: 2ª Vara Federal de Bauru

 Última distribuição : 03/05/2018

 Valor da causa: R$ 10.008,23

 Assuntos: Prestação de Serviços

 Objeto do processo: CERTIDÃO DE ENDEREÇOS DOS RÉUS ID 268920310

META 2

 Nível de Sigilo: 0 (Público)
 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Justiça Federal da 3ª Região - 1º grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

(AUTOR)

MARCIO SALGADO DE LIMA (ADVOGADO)

MARCIO AGUIAR FOLONI (ADVOGADO)

ELIAS FERREIRA DOS SANTOS 31171074875 (REU)

ELIAS FERREIRA DOS SANTOS (REU)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

309170921 15/04/2024
14:16

Edital Edital

Edital EDITAL DE CITAÇÃO (10836610)         SEI 0068597-59.2017.4.03.8001 / pg. 2

Num. 309170921 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI - 15/04/2024 14:16:35
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24041514163496900000298805352
Número do documento: 24041514163496900000298805352
Este documento foi gerado pelo usuário 204.***.***-60 em 08/05/2024 18:13:48

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

2.ª Vara Federal de Bauru/SP

MONITÓRIA (40) Nº 5001063-32.2018.4.03.6108

AUTOR: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Advogados do(a) AUTOR: MARCIO AGUIAR FOLONI - SP198813, MARCIO
SALGADO DE LIMA - SP215467

REU: ELIAS FERREIRA DOS SANTOS 31171074875, ELIAS FERREIRA DOS
SANTOS

EDITAL DE CITAÇÃO

com prazo de 60(sessenta) dias

O DR. MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI, MM. JUIZ FEDERAL DA 2ª VARA
DA 8ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA, BAURU - SP, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que perante este
Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramitam os autos de MONITÓRIA (40) n.º 5001063-
32.2018.4.03.6108, movida por EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS, em face de ELIAS FERREIRA DOS SANTOS - CNPJ: 24.012.085/0001-
96 e ELIAS FERREIRA DOS SANTOS - CPF: 311.710.748-75, por meio da qual busca a
parte autora a cobrança do débito objeto de faturas relativas ao contrato nº 9912394773, no valor
de R$ 10.008.23, atualizado até 10/04/2018; e que, por se encontrarem em lugar incerto e não
sabido, pelo presente edital, expedido com prazo de 60(sessenta) dias, em atenção ao disposto
no artigo 256, do CPC, e que será publicado na forma da lei, inclusive na rede mundial de
computadores e no sítio da Justiça Federal, e afixado no lugar de costume, na sede deste Juízo,
sito à Avenida Getúlio Vargas, 21-05, Jardim Europa, Bauru-SP, fica CITADA a parte
ré ELIAS FERREIRA DOS SANTOS- CNPJ: 24.012.085/0001-96 e ELIAS FERREIRA
DOS SANTOS, CPF 311.710.748-75 PARA PAGAR, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos

Edital EDITAL DE CITAÇÃO (10836610)         SEI 0068597-59.2017.4.03.8001 / pg. 3

Num. 309170921 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI - 15/04/2024 14:16:35
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24041514163496900000298805352
Número do documento: 24041514163496900000298805352
Este documento foi gerado pelo usuário 204.***.***-60 em 08/05/2024 18:13:48

do artigo 701 do CPC, o valor da dívida constante da petição inicial acrescida de 5,0% (cinco
por cento) a título de honorários advocatícios, cientificados os demandados de que o pronto
pagamento isentar-lhes-á de custas e de que, em vez de pagar, poderão, no mesmo prazo e por
intermédio de advogado, oferecer embargos monitórios, sob pena de constituir-se, de pleno
direito, o título executivo judicial. Ficam cientificados, ainda, de que será nomeado curador
especial em caso de revelia. E, para que chegue ao conhecimento de todos e não venha a ser
alegada ignorância, foi determinada a expedição do presente edital, na forma da lei.

 EXPEDIDO nesta cidade de Bauru - SP, na data da assinatura.

Marcelo Freiberger Zandavali

Juiz Federal

Av. Getúlio Vargas, 21-05, 3.º andar - Jd. Europa - CEP 17.017-383 - Bauru/SP

Tel. (14) 2107-9512 - Correio Eletrônico: bauru-se02-vara02@trf3.jus.br

Edital EDITAL DE CITAÇÃO (10836610)         SEI 0068597-59.2017.4.03.8001 / pg. 4

	Edital Edital de citação (10836113)
	Edital EDITAL DE CITAÇÃO (10836610)